
                   

                   
                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                   

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        Κομοτηνή, 17-1-2022 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &   ΘΡΑΚΗΣ 

          
Αριθμ. Πρωτ.: οικ 12730/180 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Ταχ. Δ/νση :Δημοκρατίας 1 
Ταχ. Κωδ. :69133 Κομοτηνή 
Πληροφορί

ες 
: Θ. Ντικούδη 

E-mail :dntikoudi@pamth.gov.gr 

Τηλέφωνο :   2531350112 
FAX :   2531350200 
 

 
 

  

 
 

ΘΕΜΑ  : «Διορισμός μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια  
                        Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.» 

 
Απόφαση 

 
Ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ 

 
         Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242  του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » 
(Φ.Ε.Κ.  87/τεύχος Α΄/7-6-2010) ως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34 εδάφιο (α) του  Οργανισμού της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  (Π. Δ. 144/2010 Φ.Ε.Κ. 237/τεύχος Α΄/27-
12-2010 όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 225/07-12-2016 και 238/20-12-
2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης ,ΦΕΚ 4387/Β’/30-  12-2016). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.2 περ.ι του Ν.2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης 
αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης»(ΦΕΚ 28 
/τ.Α’/3-3-1994),όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ.2 
περ. ι του Ν.3812/2009 (ΦΕΚ 234 /τ.Α’ /28-12-2009)  «Αναμόρφωση συστήματος 
προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις.   

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της ΠΥΣ 33/27-12-2006( ΦΕΚ 280/τ.Α’/28-12-
2006),όπως ισχύουν έως σήμερα.    

5. Την αρ. υπ’ αριθ. 10002/96/14-1 -2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης με την οποία έγινε αποδεκτή η παραίτηση της Κοσμίδου 
Ζωής του Ιωάννη  από τη θέση της μετακλητής Εκτελεστικής Γραμματέως της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και απαλλάχτηκε από τα 
καθήκοντά της από 14-1-2022. 

6. Τη με αρ.πρωτ.ΔΟ3170/14-8-2019 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με την οποία βεβαιώνεται η 
ύπαρξη πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του Εκτελεστικού 
Γραμματέα στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, οικονομικού έτους 2019 και ότι θα προβλεφθεί για τα επόμενα 
οικονομικά έτη. 

7. Την άμεση ανάγκη διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα για την εύρυθμη και 
αποτελεσματική λειτουργία της Περιφέρειας ΑΜΘ 

ΑΔΑ: 6ΒΓΨ7ΛΒ-9ΝΩ



8. Την αρ. 1233612111/17-1-2022 Βεβαίωση του Μητρώου Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου. 

 
Αποφασίζουμε  

 
Διορίζουμε στη θέση του μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, τον Δαμιανίδη Παύλο του Χαραλάμπους 
(ΑΔΤ: ΑΝ398569) , υπάλληλο ΙΔΑΧ της Μ.Ο.Δ Α.Ε, εκ.βαθμ.-ειδ. ΠΕ Χημ. 
Περιβάλλοντος.  

 
 

Ο ανωτέρω παύει να ασκεί τα καθήκοντά του ,όταν ο Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης που τον προσέλαβε, απολέσει για οποιοδήποτε 
λόγο την ιδιότητά του και απολύεται με απόφαση που δημοσιεύεται σε περίληψη 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 
Η μισθοδοσία του Εκτελεστικού Γραμματέα θα καλυφθεί από πιστώσεις του 

Προϋπολογισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ . 
 

  Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της (17-1-2022) για όλες τις συνέπειες. 
 
   Περίληψη της παρούσας απόφασης να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
  
                                                                       Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ 
                                                        
 
                    ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
⬧ Υπουργείο Εσωτερικών Αποκέντρωσης & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 

⬧ Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης 
Τμήμα Διοικ.-Οικ Νομού Ροδόπης 

⬧ Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου. 
⬧ Διεύθυνση Οικονομικού. 
⬧ Ανωτέρω διοριζόμενο.  
⬧ Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών 
⬧ Γραφεία Γεν.Δ/ντών 
⬧ Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

(να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ανατολικής  
Μακεδονίας-Θράκης).  
 
 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :  
⬧ Τμήμα Προσωπικού 
⬧ Μητρώο 
⬧ Γραφείο Περιφερειάρχη 

 
 
 
 

            

 

ΑΔΑ: 6ΒΓΨ7ΛΒ-9ΝΩ


		2022-01-18T13:02:20+0200
	Athens




